UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVT,PT&NL    Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2024

Về việc triển khai thực hiện Nghị

định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18

tháng 12 năm 2024 của Chính phủ.

   Kính gửi: Các đơn vị đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh.

Ngày 18 tháng 12 năm 2024, Chính phủ ban hành Nghị định số

160/2024/NĐ-CP quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe, có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 và bãi bỏ Nghị định số 65/2016/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh

dịch vụ đào tạo lái xe và dịch vụ sát hạch lái xe; Nghị định số 138/2018/NĐ-CP

ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về

kinh doanh dịch vụ cơ sở đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; Điều 2

và điểm c khoản 3 Điều 3 Nghị định số 70/2022/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định

liên quan đến hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực đường bộ; Điều 1 và khoản

1, khoản 2, khoản 3 Điều 4 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm

2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan

đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát

hạch lái xe.

(Nghị định số 160/2024/NĐ-CP được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở Giao thông vận tải tại địa chỉ http://sgtvt.kontum.gov.vn).

Sở Giao thông vận tải thông báo để các đơn vị biết, nghiên cứu triển khai

thực hiện các quy định tại Nghị định nêu trên. Trong quá trình triển khai thực

hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc thì kịp thời phản hồi về Sở Giao thông

vận tải để nghiên cứu, tổng hợp tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý theo quy

định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Kon Tum;

 - TBT Trang thông tin điện tử của Sở;

 - Thanh tra Sở;
 - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

http://sgtvt.kontum.gov.vn/

		2024-12-27T14:18:08+0700

		2024-12-27T17:51:32+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2024-12-27T18:01:42+0700

		2024-12-27T18:01:38+0700

		2024-12-27T18:01:38+0700

		2024-12-27T18:01:52+0700